

単 価 合 意 書

令和8年6月4日に契約したR8大野油坂道路改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月25日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号
大手前合同庁舎
氏名 支出負担行為担当官 近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 名古屋市東区葵3丁目19番7号

氏名 矢作建設工業株式会社
代表取締役 高柳 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (上半原地区)		式	1		250,195,888	
道路土工		式	1		70,885,825	
掘削工		m3	16,600		5,680,785	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 7,000m3以上	式	1		5,680,785	
掘削工(ICT)		m3	150		60,338	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		60,338	
路体盛土工		m3	90		843,366	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		520,919	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		299,342	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		23,105	
路体盛土工(ICT)		m3	23,400		53,355,295	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		5,513,344	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		44,422,352	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,419,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		m3	1,800		7,236,141	
路床盛土(ICT)		式	1		614,417	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,136,511	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		485,213	
法面整形工(ICT)		式	1		3,709,900	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	832	83,200	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	2,100	1,002	2,104,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,900	525	1,522,500	
法面工		式	1		22,751,280	
植生工		式	1		22,751,280	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,840	246	698,640	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,280	4,662	5,967,360	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	2,760	5,828	16,085,280	
擁壁工		式	1		123,982,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		275,038	
安定処理工		式	1		808,280	
攪拌混合	セメント系固化材 添加量170kg/m ³	m ³	140	4,830	676,200	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	130	1,016	132,080	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		148,604	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	2	74,302	148,604	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (8号)		式	1		111,499,635	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	49	7,794	381,906	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	27	7,927	214,029	
補強土壁基礎	幅80cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	28	14,142	395,976	
段差コンクリート	一般部 幅95cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	2	17,072	34,144	
段差コンクリート	一般部 幅95cm 高さ150cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	33,823	33,823	
段差コンクリート	一般部 幅132.5cm 高さ225cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	64,087	64,087	
段差コンクリート	一般部 幅170cm 高さ150cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,079	52,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
段差コンクリート	岩着部(基礎幅60cm部) 幅42.5cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	14,132	14,132	
段差コンクリート	岩着部(基礎幅60cm部) 幅65cm 高 さ150cm 18-8-40(高炉)	箇所	1	34,308	34,308	
段差コンクリート	岩着部(基礎幅80cm部) 幅42.5cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)	箇所	2	18,197	36,394	
段差コンクリート	岩着部(基礎幅80cm部) 幅65cm 高 さ150cm 18-8-40(高炉)	箇所	2	42,786	85,572	
現場打ちコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	2	126,488	252,976	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	904	46,724	42,238,496	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	27,471	1,919	52,716,849	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	8,800	1,080	9,504,000	
背面フィルター	RC-40	m3	36	7,366	265,176	
基盤排水層	RC-40	m3	24	7,366	176,784	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	104	31,505	3,276,520	
透水材	幅300mm×厚30mm	m	162	1,797	291,114	
地下排水(縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シ ングル	m	102	10,388	1,059,576	
地下排水(横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シ ングル	m	78	3,523	274,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	硬質塩化ビニル管 φ200	m	3	32,300	96,900	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (9号)		式	1		11,251,217	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	6	7,794	46,764	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	3	9,243	27,729	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	5	7,927	39,635	
段差コンクリート	一般部 幅40cm 高さ75cm 18-8-40 (高炉)	箇所	1	12,571	12,571	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m ²	73	36,491	2,663,843	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	738	1,926	1,421,388	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	450	1,080	486,000	
背面フィルター	RC-40	m ³	451	7,366	3,322,066	
基盤排水層	RC-40	m ³	368	7,366	2,710,688	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	13	40,041	520,533	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,661,278	
作業土工		式	1		46,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
(6号)		式	1		350,469	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	3	9,188	27,564	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	8	30,584	244,672	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	3	11,213	33,639	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	67,541	13,508	
足場	安全ネット必要	式	1		31,086	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
(7号)		式	1		1,263,825	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm	m	6	10,990	65,940	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	27	31,583	852,741	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	18	11,213	201,834	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	66,842	26,736	
足場	安全ネット必要	式	1		116,574	
排水構造物工		式	1		17,971,396	
作業土工		式	1		779,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,629,382	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	141	10,252	1,445,532	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300(ソケット付)					
		m	20	21,487	429,740	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B450-H450					
		m	57	13,230	754,110	
管渠工						
		式	1		2,143,768	
横断管渠	高耐圧ﾌﾟﾚﾁﾚﾝﾌﾟ管 R30 φ800 突出型 支給品					
		m	22	41,176	905,872	
横断管渠	高耐圧ﾌﾟﾚﾁﾚﾝﾌﾟ管 R30 φ800 溝型 支給品					
		m	36	34,386	1,237,896	
集水柵・マンホール工						
		式	1		3,974,145	
現場打ち集水柵	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	60,528	60,528	
現場打ち集水柵	G1-B800-L800-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	86,815	86,815	
現場打ち集水柵	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	55,716	111,432	
現場打ち集水柵	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	57,879	173,637	
現場打ち集水柵	G2-B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	79,695	159,390	
現場打ち集水柵	G2-B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	86,815	86,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G2-B1000-L1000-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	116,012	116,012	
現場打ち集水桝	G2-B1200-L1200-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	243,858	243,858	
現場打ち集水桝	G2-B1300-L1300-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	267,720	267,720	
現場打ち集水桝 (小段桝 H型・I型)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	57,879	115,758	
現場打ち集水桝 (小段桝 E型)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,528	60,528	
現場打ち集水桝 (小段桝 D型)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	63,263	63,263	
油水分離桝(A型)	平地部 許容流量0.10m3/s以下	箇所	1	1,689,740	1,689,740	
蓋	グレチング蓋 500×500用 T-25	枚	1	33,901	33,901	
蓋	グレチング蓋 800×800用 T-25	枚	1	77,939	77,939	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	5	35,870	179,350	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	3	52,234	156,702	
蓋	縞鋼板蓋 1000×1000用 t=6mm 亜鉛メッキ	組	1	72,992	72,992	
蓋	縞鋼板蓋 1200×1200用 t=6mm 亜鉛メッキ	組	1	102,820	102,820	
蓋	縞鋼板蓋 1300×1300用 t=6mm 亜鉛メッキ	組	1	114,945	114,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打水路工						
		式	1		1,019,116	
現場打水路	U1-300×400 18-8-40(高炉)					
		m	35	28,246	988,610	
現場打水路	U1-600×400 18-8-40(高炉)					
		m	1	30,506	30,506	
排水工						
		式	1		7,425,186	
小段排水	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
(A-1)		m	208	23,027	4,789,616	
小段排水	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
(C-1)		m	97	18,556	1,799,932	
縦排水	B300×L300 18-8-40(高炉)					
(B)		m	6	22,339	134,034	
縦排水	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40(高炉)					
(C)		m	12	34,687	416,244	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm 亜鉛メッキ					
		枚	5	28,855	144,275	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6.0mm 亜鉛メッキ					
		枚	5	28,217	141,085	
構造物撤去工						
		式	1		3,235,503	
構造物取壊し工						
		式	1		897,297	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	44	7,976	350,944	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	40	690	27,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	25	201	5,025	
コンクリートブロック積撤去	控え35cm	m2	184	2,792	513,728	
工事用道路撤去工		式	1		222,800	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,976	55,832	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	800	201	160,800	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 600	m	12	283	3,396	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 200	m	5	178	890	
大型土のう撤去	撤去	袋	2	941	1,882	
運搬処理工		式	1		2,115,406	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	7,879	23,637	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	115	3,673	422,395	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	4,533	362,640	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,191	9,573	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	115	5,698	655,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	8,002	640,160	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		1,731	
橋台工		式	1		8,271,030	
橋台躯体工		式	1		59,872	
排水材設置(構造物背面排水材)	幅300mm×厚50mm	m	32	1,871	59,872	
裏込工		式	1		8,211,158	
裏込材		m3	2,100	350	735,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,944,734	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		531,424	
仮設工		式	1		1,436,802	
交通管理工		式	1		1,436,802	
交通誘導警備員		式	1		1,436,802	
直接工事費		式	1		250,195,888	
共通仮設費		式	1		24,838,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3, 525, 232	
運搬費		式	1		685, 710	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		685, 710	
技術管理費		式	1		1, 322, 122	
六価クロム溶出試験費		式	1		7, 020	
平板載荷試験費		式	1		225, 900	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 031, 400	
道路施設基本データ作成費		式	1		57, 802	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 517, 400	
共通仮設費（率計上）		式	1		21, 312, 900	
純工事費		式	1		275, 034, 020	
現場管理費		式	1		75, 350, 700	
工事原価		式	1		396, 269, 180	
一般管理費等		式	1		43, 060, 820	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		439,330,000	
消費税相当額		式	1		43,933,000	
工事費計		式	1		483,263,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (川合地区)		式	1		24,583,900	
道路土工		式	1		16,154,987	
掘削工(ICT)		m3	1,000		402,259	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		402,259	
路体盛土工		m3	220		1,273,357	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,273,357	
路体盛土工(ICT)		m3	9,600		9,980,600	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,340,105	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,353,061	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,287,434	
路床盛土工		m3	80		287,737	
路床盛土	2.5m未満	式	1		176,491	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		41,739	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		48,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		20,794	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,700		2,061,064	
路床盛土(ICT)						
		式	1		599,081	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,022,981	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		439,002	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,149,970	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	710	832	590,720	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,970	525	1,559,250	
法面工						
		式	1		969,240	
植生工						
		式	1		969,240	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	3,940	246	969,240	
排水構造物工						
		式	1		6,578,506	
側溝工						
		式	1		317,812	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	31	10,252	317,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		159,661	
現場打ち集水桝	G2-B500-H500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	60,528	60,528	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-H500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	63,263	63,263	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 亜鉛メッキ					
		枚	1	35,870	35,870	
排水工						
		式	1		6,101,033	
小段排水	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
		m	264	21,669	5,720,616	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)					
		m	9	26,238	236,142	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm 亜鉛メッキ					
		枚	5	28,855	144,275	
仮設工						
		式	1		881,167	
交通管理工						
		式	1		881,167	
交通誘導警備員						
		式	1		881,167	
直接工事費						
		式	1		24,583,900	
共通仮設費						
		式	1		2,823,300	
共通仮設費						
		式	1		236,700	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		236,700	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,586,600	
純工事費		式	1		27,407,200	
現場管理費		式	1		8,370,900	
工事原価		式	1		35,778,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (東市布地区)		式	1		6,732,260	
道路土工		式	1		3,497,984	
路体盛土工(ICT)		m3	1,100		3,497,984	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		268,137	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,952,583	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		277,264	
橋台工		式	1		3,120,845	
橋台躯体工		式	1		130,440	
背面排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	20	6,522	130,440	
裏込工		式	1		2,990,405	
裏込材		m3	900	350	315,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,444,351	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		231,054	
仮設工		式	1		113,431	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		113,431	
交通誘導警備員		式	1		113,431	
直接工事費		式	1		6,732,260	
共通仮設費		式	1		885,600	
共通仮設費		式	1		83,700	
現場環境改善費（率計上）		式	1		83,700	
共通仮設費（率計上）		式	1		801,900	
純工事費		式	1		7,617,860	
現場管理費		式	1		2,488,500	
工事原価		式	1		10,106,360	